
                                                                                        
 

PORTARIA N.º 849/2020 – REITORIA/UNESPAR 

 
 
Nomeia Assessora Técnica (DA-5) da Diretoria 
de Registro e Pagamento - DRP da PROGESP. 
 
 

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas 

atribuições estatutárias, legais e regimentais, 

considerando o protocolo nº 16.976.746-7; 

R E S O L V E: 

Art. 1º. Nomear Fabiana Oliveira dos Santos, RG 462226323/SP para o cargo de 

Assessora Técnica da Diretoria de Registro e Pagamentos da Pró-reitoria de 

Gestão de Pessoas e Desenvolvimento - PROGESP, simbologia DA-5, a partir de 1º 

de novembro de 2020, com as seguintes atribuições: elaboração de variados 

Relatórios Gerenciais a partir da extração de relatório do sistema META4; 

acompanhamento de processos no E-protocolo, com juntada de 

documentação/movimentação; manutenção e lançamentos de dados cadastrais no 

sistema META4; extração de fichas financeiras nos sistemas de folhas para dar 

atendimento às solicitações judiciais; encaminhar respostas a processos Judiciais 

decorrentes de procedimentos realizados em folha de pagamentos; conferência na 

manutenção da folha de pagamentos; apoio nas rotinas administrativas da Diretoria 

de Registro e Pagamentos . 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revoga disposições em contrário e 

produz efeitos financeiros a partir de 1º de novembro de 2020. 

 

Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar. 

 

Paranavaí, 22 de outubro de 2020. 

 
 
 

Antonio Carlos Aleixo 
Reitor 


